(様式第１号)　　　　　　　　　　　　　              　　　　　　　　平成　　年　　月　　日

国立大学法人富山大学長　殿　　　　〒

所　 在　 地

民間機関等名

代表者職氏名　　　　　　　　　　　　　　　　　　　印

平 成　　　 年 度 共 同 研 究 協 議 書

下記のとおり共同研究を実施したいので協議します。
記

	研　究　題　目

	研究の形態

	□　通常型

□　分担型

	研　究　目　的

及　び　内　容

	研　究　期　間
	契　約　締　結　日　～　平成　年　月　　日

	共同研究に要する

研究経費
（消費税額及び
地方消費税額込）
	直 接 経 費
	間 接 経 費
	共同研究員に
かかる研究料
	計

	　　　　　　　円
	円
	　　　　　　円
	　　　　　　　円

	複数年度契約の場合

年度別納入予定
	平成　　年度
	平成　　年度
	平成　　年度
	平成　　年度

	直接経費　　   　 千円

間接経費　　　　  千円

研究料　　　　　  千円

　　計        　　千円
	直接経費　　   　 千円

間接経費　　　 　 千円

研究料　　　　 　 千円

　　計            千円
	直接経費　   　 千円

間接経費　　　  千円

研究料　　　　  千円

　　計　　　　　千円
	直接経費　　   千円

間接経費　　　 千円

研究料　　　　 千円

　　計　　　 　千円

	当該研究を希望する

富山大学の研究組織

研究代表者※印

及び研究分担者
	氏　　　　　名
	部局・職
	役割分担

	研究を実施する施設

	富山大学
	民間機関等名

	民間機関等における

研究担当者

内、民間等共同研究員

として、富山大学に派

遣する者に◎印
	氏　　　　名
	所属・職
	現在の専門
	役割分担

	当該研究に使用を希望する富山大学の研究設備
	施設名称、設備（名称・規格・数量）等

	提　供　設　備
	（設備機器を持ち込む場合）

	倫理審査の要否
	□　①申請予定又は申請中　　□　②承認済み　　□　③不要

	その他特記事項

	事 務 連 絡 先
	担当課・係名
	担当者氏名
	電話・ＦＡＸ・電子メール

	住所：

ＴＥＬ：（　　）　　-

ＦＡＸ：（　　）　　-

Ｅ-mail：

共同研究協議書の記載要領について
１．代表者職氏名
　　　民間機関等の職名と代表者名を記載し，法人にあっては法人登記の際に登録した印鑑，個人にあっては，印鑑登録をした印鑑を押印してください。
２．共同研究の形態
　(1) 本学において，民間等外部の機関（以下「民間機関等」という。）から研究者及び研究経費等を受入れて，本学の教員が当該民間等の研究者と共通の課題について対等の立場で，共同して行う研究を『通常型』といいます。
　(2) 本学及び民間機関等において，共通の課題についておのおの分担して行う研究で，民間機関等から研究経費等のみを受け入れて，対等の立場で共同して行う研究を『分担型』といいます。
３．研究の概要（研究題目，研究目的，研究内容）等
　　　具体的かつ簡潔に記載してください。
４．研究期間
　　　一回の契約で複数年に渡る研究の実施が可能です。
５．共同研究に要する研究費等
　　　直接経費：共同研究に必要となる謝金，旅費，消耗品，設備購入費及び光熱水料等
　　　間接経費：共同研究を遂行する上で必要となる一般的管理経費（原則，直接経費の１０％）
　　　共同研究員費：民間機関等の研究者の受入れに必要な経費
１人につき　　　　　年額　　　　４３２千円
　　　　　　ただし，６ヶ月以内　２１６千円
　　　　　　　　　　３ヶ月以内　１０８千円
６．複数年度契約の場合の納入予定額
　　　分割納付の場合，各年度の納入予定額を内訳欄に記載してください。
７．富山大学において希望する研究組織
　　　研究代表者名及び研究分担者名を記載してください。
　　　なお，研究代表者には※印を付してください。
８．研究を実施する施設
      分担型の場合は，民間機関等及び大学それぞれの名称を記載してください。
９．民間機関等研究組織
　　　民間機関等の名称及び主な事業内容を記載してください。
10．民間等共同研究員
      民間機関等において，現に研究業務に従事しており，共同研究のために在職のまま本学へ派遣される方を記載してください。
11．民間機関等における共同研究員
　　　分担型の共同研究で，民間機関等において，本研究に従事する方を記載してください。
12．提供設備
　　　共同研究の遂行上，民間機関等所有の設備を持ち込む場合に記載してください。
　　　なお，この場合における設備の搬入及び据付け並びに撤去に要する費用は，民間機関等が負担するものとします。

13．倫理審査の要否

　　　共同研究の遂行上，ヒトを対象とした医学系の臨床研究を行う場合，富山大学の研究者は富山大学での倫理審査が必要となります。つきましては，臨床研究を行う場合は，富山大学での倫理審査について①若しくは②にチェックをご記入ください。臨床研究を行わない場合は， ③にチェックをご記入ください。

14．事務連絡先
      実際に事務を担当される方の連絡先を記載してください。